Унифицированная форма №Т-9

Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. №1

	Код

	0301022

                                                                           МБДОУ «Детский сад «Мичил»                                                  Форма по ОКУД

________________________________________________________________________________________________по ОКПО
Наименование организации
	Номер документа
	Дата составления

	99
	01.04.2014

                                                              ПРИКАЗ
(распоряжение)

О проведении месячника по охране труда

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2014 года № 264-р « Об организации и проведении месячника охраны труда в Республике Саха (Якутия)», постановлением администрации МР « Усть-Майский улус (район) от 25 марта 2014 года № 194-п « О проведении месячника по охране труда в Усть-Майском улусе (районе)», в целях усиления работы  по недопущению производственного травматизма  и профессиональных заболеваний, улучшению условий труда, распоряжение МКУ «Управление образования» Усть-Майского улуса (района) №37 от 27.03.2014г. «О проведении месячника по ОТ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. в МБДОУ «Детский сад «Мичил»

месячник охраны труда.

2.Создать комиссию по проведению месячника охраны труда в составе:

-Ядреева А.З.- завхоз

-Ефимова Ф.Я. - председатель первичной профсоюзной организации.

-Атласова Э.А.- ответственный работник по  ОТ - медработник.

3. Комиссии, разработать положение о проведении месячника ОТ, план  мероприятий по ОТ  и довести их  до сведения  работников сроком до 04.04.2014г.

4. Комиссии организовать и провести:

- целевые проверки знаний работников по охране труда, качества проведения инструктажей;

- соблюдения работниками требований правил  безопасности, производственных и технологических инструкций;

- обеспечения работников средствами индивидуальной и коллективной защиты, правильности их использования, хранения, выдачи, ремонта и ухода за ними;

 - состояния технологической и трудовой дисциплины, культуры производства;

- технологического состояния зданий, сооружений;
- выполнения мероприятий коллективного договора (соглашения) по охране труда и улучшению условий труда;

- выполнения предписаний органов государственного надзора и контроля;
- пересмотра (при необходимости - обновления) инструкции по охране труда;

В рамках месячника также  проводить:
 - «круглые столы» по проблемам охраны труда, по вопросам трудовых прав работников (женщин, лиц моложе 18 лет);

 - медицинские осмотры работников;
- обсуждение вопросов управления рисками и профилактики в сфере охраны труда;

- разъяснительные работы и пропаганда по охране труда с использованием средств массовой информации, плакатов, стендов, уголков по охране труда. видеофильмов.

- дни охраны труда, совещания по охране труда, комплексные проверки по охране труда.

5. По итогам месячника подготовить аналитическую информацию с предложениями по организации усовершенствования работы в области охраны труда в ДОУ в срок до 04 мая 2014 года
Ответственный: Моисеева Н.И.

 6. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	заведующая

	Н.И.Моисеева

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20
	14
	г.

	(личная подпись)